
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
OT_ 2 5 _ w m _ _ № jp o z '
г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении праздничных мероприятий, 
посвященных 79-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ 
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 
79-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 09 мая 2024 года на территории Верхнесалдинского городского 
округа праздничные мероприятия, посвященные 79-ой годовщине Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  мероприятия).

2. Определить местом проведения мероприятия территорию парка имени 
Ю.А. Гагарина.

3. Утвердить перечень мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

4. Начальнику отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой 
обеспечить 09 мая 2024 года проведение мероприятий в соответствии с перечнем 
мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, утвержденным настоящим постановлением.

5. И.о. начальника Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа И.Ю. Бурковой 09 мая 2024 года с 8.00 до 
14.00 часов организовать трансляцию музыкальных композиций, посвященных 
Великому празднику Дню Победы, в муниципальных образовательных 
учреждениях.

6. Главам территориальных органов администрации Верхнесалдинского 
городского округа -  администраций поселка Басьяновский С.М. Хорольскому, 
деревни Никитино Н.В. Глебовой, деревни Северная Е.Н. Криволапову, 
деревни Нелоба М.М. Мустакимову обеспечить проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Дня Победы на подведомственных 
территориях.

7. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский» полковнику полиции П.В. Пайцеву оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и общественного порядка, а также обеспечить:



2

1) контроль за соблюдением ■ требований, установленных 
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции»;

2) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения;

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий;
4) организацию контрольно-пропускного и осмотрового режимов в парке 

имени Ю.А. Гагарина с учетом требований законодательства Российской 
Федерации.

8. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной 
продукции и пива, объекты которых расположены в радиусе 500 метров от места 
проведения мероприятий, указанных в пунктах 1-3 приложения к настоящему 
постановлению, запретить продажу алкогольной продукции (за ^исключением 
розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания) за два часа до начала мероприятия, во время проведения и в течение 
одного часа после проведения мероприятий.

9. Заместителю главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
А.Б. Душину обеспечить уборку территории сквера Труда и Победы.

10. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову 
обеспечить:

1) уборку территории парка им. Ю.А. Гагарина до начала проведения 
мероприятия и после проведения мероприятия;

2) подключение к электропитанию арочного металлодетектора на входе в парк 
им. Ю.А. Гагарина;

3) установку контейнеров для сбора мусора в местах работы «Полевой 
кухни».

11. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т 1 Ш »  № 'fO D tr
«О подготовке и проведении 
праздничных мероприятий,
посвященных 79-ой годовщине 
Дня Победы в Великой
Отечественной Войне 1941-1945 
годов»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 
посвященных 79-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование и место проведения 
мероприятия

Ответственное
лицо

1. 11.00-12.30 Организация и проведение 
торжественного мероприятия и 
концертной программы «Память 
пылающих лет!».
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

Костюк Н.В.

2. 12.30-13.30 Выступление Духового оркестра.
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

Костюк Н.В.

3. 11.00-13.00 Работа «Полевой кухни»
Парк имени Ю.А. Гагарина город 
Верхняя Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:100)

Полякова С.В.


